
2015-2016年度　国際ロータリーテーマ　｢世界へのプレゼントになろう｣

東京本郷ロータリークラブテーマ　｢きちんと　楽しく　我らはロータリアン ｣
創立／平成 3年 3月 13 日（1991 年）

事務局／〒 102-0072　東京都千代田区飯田橋 1-9-6-905　電話：03-3238-5350　FAX：03-3238-5352

インターネットホームページ：http://www.t-hongo-rc.gr.jp　E-mail：office@t-hongo-rc.gr.jp

例会：毎週水曜日 12 時 30 分　例会場：ホテルメトロポリタンエドモント　電話：03-3237-1111

〒 102-8130　東京都千代田区飯田橋 3-10-8

会長：河合　洋　副会長：本郷　滋　会長エレクト：小野澤亮介　幹事：櫟本健夫　会報関連委員長：服部浩美　会報リーダー：林　一好

2月 10日　第 1169回例会 2016年 2月 10日発行（No.1122）

第３回　クラブフォーラム
テーマ「創立25周年記念式典について」

本日の卓話

理事会報告

1．2 月からの青少年交換ホストファミリーが江東Ｒ

Ｃ鈴木会員に引き受けてもらうことになったと

の報告あり。

2．2/5 日の職場体験発表会についての報告あり。

卓話をする辻野会員　

次回の例会（2月 17日）

「Ｉ oＴって何ですか？」

藤島　信一郎　様代　表

フジシマコーポレーション

紹介者　木村敬道会員

「例会場　エドモント 30年の歩み」

辻野　泰介　会員

2月 3日　第 1168回例会報告

卓 話

会長報告

1．東京ロータリークラブ　熊平雅人様より、「抜粋

のつづり　その七十五」を恵贈いただきました。

メールボックスへ配布しましたので、ご確認下

さい。 

2.　各テーブルに青少年交換学生　鈴木　風さんの

報告書を配布してございます。

報告書にもありますが、風さんが体育の授業中

に鉄棒から落ちてしまい、背骨にヒビが入る怪

我をしてしまいました。

先日、地区青少年交換委員長、風さんのお父様

他の方々と話し合いを行い、現況に関する医学

的質問について現地の医者が書いた書面を送っ

ていただきたい、という内容の連絡をすること

になりました。

風さんとしては退院後も現地で留学を続けたい

と、言っているようですので風さんにとって一

番良い方向へ持っていけるようにしたいと思っ

ております。

3．2/17 日の第 3回クラブフォーラムのテーマは「創

立 25 周年記念事業について」とする。

4．3/16日の創立25周年記念事業についての報告あり。

5．4/13 日の上野ＲＣとの合同例会についての報告

あり。

6．5/21 日の新世代会議について、中畑清氏を迎え

ることを決定したとの報告あり。

7．青少年交換留学生費（5,000 円）を各会員から徴

収することとなった。

東京本郷ロータリークラブ週報



　2016年 3月 16日創立25周年記念例会

出席率100％のお願い
　
拝啓　皆様におかれましては、ますます御健勝のこ

ととお慶び申し上げます。

早速ではございますが、既にご案内をいたしてお

ります 2016 年 3 月 16 日の創立 25 周年記念例会に

おいて、会員出席率 100％例会を達成することを目

標と致しました。

つきましては、御多用中とは存じますが、万障お

繰り合わせの上、当日の記念例会に出席賜りますよ

う　宜しくお願い申し上げます。

尚、どうしてもご都合がつかない方は、必ずメー

クアップをお願いたしたく存じます。

メークアップは 3 月 16 日の当日より、前後 2 週

間が期限となりますのでご注意下さい。　

是非とも皆様全員のご協力を賜りたく宜しくお願

い申しあげます。

尚、他クラブの例会情報は、会員名簿のP38以降「都

内例会場リスト」をご参照いただくか、クラブ事務

局へお問い合わせ下さい。

敬具

ニコニコＢＯＸ	 33,000円

累　　計	 783,853 円

本日の例会にて、

ロータリー財団寄付	 1 名	 20,000 円
米山特別寄付	 1 名	 10,000 円

のご寄付をいただきました。
ありがとうございました。

63 回目の結婚記念日を迎えられた小勝善一郎会員

ニコニコＢＯＸ

＊小勝善一郎会員

結婚記念日にお祝をいただき感謝します。結婚 63

年がたちました。

幹事報告

1．「コーディネーターニュース」2016 年 1 月号・2

月号が届きましたので、各テーブルに配布いた

しました。

2．ロータリー財団、米山奨学ともに確定申告用の

領収書をメールボックスへ配布いたしました。

また、2015 年 11 月 10 日（火）に行われました

北分区　インターｼﾃｨ・ミーティング・合同例会

の報告書が届きました。こちらもメールボック

スへ配布しましたので、それぞれご確認をお願

いいたします。

3．ロータリーの友より、2016-2017 年度版　ロータ

リー手帳のご案内がありました。ロータリー年

度・行事沿った内容となっており、ロータリー

用語、関連資料も掲載されております。1 冊＝

648 円です。ご希望の方はクラブ事務局へお申し

出下さい。

4．2 月 1 日（月）地区青少年奉仕委員会があり、松

下会員並びに松岡会員が出席されました。

5．3 年にわたり行ってきました東京ドーム少年野球

大会のグラフ誌の作成を進めております。そこ

で、大会開催に向けての準備風景なども盛り込

めたいとの話があり、資料を探しています。

会員の皆様で写真、資料をお持ちの方が居られ

ましたらクラブ事務局へご連絡下さい。

出 席

会員数：51名　欠席出席免除者：3名　出席数：42名

欠席数：6名　出席率：87.50％

1月 20日修正後出席率：75.55％

クラブゲスト：近藤将司様（辻野会員ゲスト）

馬紅梅さん（米山奨学生）

＊飯田美里会員

お誕生日のお祝いありがとうございます。

＊新里時夫会員

3 月 16 日の創立 25 周年記念例会に、ぜひ奥様も

ご一緒にご参加下さい。

＊清水卓治会員

いろいろ、お世話になっております。

＊川口勝彦会員

女房の誕生祝いありがとうございます。今の所お

互い、何とか暮らしています。

＊本郷　滋会員

1 月 23 日から 25日まで福岡、26日から 28日沖縄、

2 月 5 日から 7 日まで北海道、11 日から 14 日ま

でフィリピン、17日から19日まで福岡。あー大変。


